
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA ,  GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0790-CU-2016  

Huancayo, 2 O JUL 2 015  

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 254-2016-DFIQ-UNCP del 27 de junio 2016, a través del cual el Decano de la 
Facultad de Ingeniería Química, solicita autorización de viaje de los estudiantes del IX semestre, 
para participar de la XV Semana Técnica Internacional de Ingeniería de Petróleos-Universidad 
Industrial de Santander Bucaramanga Colombia. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 0  Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 .  Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, en sesión de Consejo de Facultad del 22 de junio 2016 se acordó aprobar por unanimidad 
la autorización de viaje para la participación de la XV Semana Técnica Internacional de 
Ingeniería de Petróleos-Universidad Industrial de Santander Bucaramanga Colombia del 25 al 30 
de julio 2016, de los estudiantes del IX semestre de la Escuela Profesional de Ingeniería Química 
del Gas Natural y Energía, con la asignatura de Petroquímica Básica, la autorización es a partir 
del 23 de julio hasta el 02 de agosto 2016, incluido el traslado de Huancayo-Lima-Bogotá-
Bucaramanga y retorno; responsable del viaje el Dr. Abraham Arsenio Palacios Velásquez; 

Que, según Proveído N° 0892-2016-VRAC-UNCP del 04 de julio 2016, la Vicerrectora Académica 
da la conformidad en mérito al acta de. Consejo de Facultad de fecha 22.06.2016 y al 
cumplimiento de los. requisitos para su ratificación en Consejo Universitario; y 

Que, en sesión de Consejo Universitario del 12 de julio 2016, se acordó autorizar el permiso 
para la participación de la XV Semana Técnica Internacional de Ingeniería de Petróleos-
Universidad Industrial de Santander Bucaramanga Colombia del 25 al 30 de julio 2016, de los 
estudiantes de la asignatura de Petroquímica Básica del IX semestre, de la Escuela Profesional 
de Ingeniería Química del Gas Natural y Energía de la Facultad de Ingeniería Química; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la universidad y al acuerdo de Consejo 
Universitario del 12 de julio 2016; 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR el Viaje de los estudiantes de la asignatura de Petroquímica Básica del IX 
semestre, de la Escuela Profesional de Ingeniería Química del Gas Natural y Energía de la 

Facultad de Ingeniería Química, para la participación de la XV Semana Técnica Internacional 
de Ingeniería de Petróleos-Universidad Industrial de Santander Bucaramanga Colombia del 
25 al 30 de julio 2016. 

2° DESIGNAR al Dr. Abraham Arsenio Palacios Velásquez responsable del viaje de la 
delegación de 13 estudiantes. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la prespMpfiéllución al Vicerrectorado Académico y 
Facultad de Ingeniería Química, a través de .  las tinas generales, oficinas y unidades 
Cb09,spondientes. 	 o 	 ,----- 

,-„  -_, 	 m 0-- 
gi ese, 	 e c 	 ' 	-t; 

... v -0 	— Ito-i'• 	 RECTOR .4-1,■,' 	 / 

,..../ 	
o  a 

f), 

' A,  • ltv 1SUL O LOZANO NÚÑEZ 	l'itJANed-MOISÉS RON:40 VASO EZ CAICEDO AYRAS • 
RECTOR 

1;'". 

PPlii  • " 	
rt, 	/ 

ti} 

iplake 

SECRETARIO GENERAL 

RectoradoNRACNRIIDGA/OCl/ Oficina General de Planificación/ Facultad INGENIERÍA QUÍMICA/Oficina Gral, Administración Académica/ Oficina General de Administración 
Académica/Oficina de Registros Académicos/ Dr, ABRAHAM PALACIOS-10/ArchivoAvm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

